> PROGRAMA

en Tiandi de

j | | | |
GABINETE EDUCAÇÃO

Ofício nº 27122023-01 GAB/SEMED Tianguá, 27 de dezembro de 2023.

À sua Senhoria, o Senhor
Márcio de Lima de Paula
Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microregião do Vale do Aço - CONS
Rua Visconde de Mauá, nº 594, Bairro: Cidade Nobre
Ipatinga/MG

Assunto: Solicitação para Adesão às Atas de Registro de Preços nº 06/2028.

limo. Senhor
Presidente

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio deste, solicitar a autorização a Vossa
Senhoria, de acordo com o disposto no 88 3º e 4º do art. 22 pelo Decreto nº 7.892/2013,
cada órgão não participante poderá contratar, por adesão, até 50% do quantitativo de cada
item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes. Segue a solicitação
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT

PROGRAMA EDUCACIONAL DA INCLUSÃO SOCIAL NA SALA
DE AULA: O objetivo é auxiliar alunos e educadoresna inclusão
de crianças e jovens que necessitem de educação especial.
Composto por 70 Livros técnicos e adaptados para atender
alunos com educação especial, 10 DVD'S e CD'S com conteúdo
em libras, 25 brinquedos pedagógicos, 01 armário em aço para 05
acondicionar todo material pedagógico, manuais e material do
professor.
Alunos a partir de 2 anos.

01

Kit de Peças/Componentes de LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS —

Fundamental Il com 80 (oitenta) itens, armário de aço para
armazenagem dos equipamentos/componentes garantindo

02 segurança no seu manuseio. 04
Material de Apoio ao Aluno e Professor Fundamental Il

contendo no kit: 100 Livros por série totalizando 500 Livros + 08
livros do professor com conteúdo de apoioelista de atividades.

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - smetianguaDamail.com

HRECONSTRUINDO
NOSSACIDADE

GABINETE EDUCAÇÃO
|>.

PROJETO PEDAGÓGICO A TENDA DA CULTURA:
Projeto ao público de todas as idades com espaço itinerante

Es
para realizações de eventos culturais. Com 2.000 livros; 02
mesas; 04 baús; 12 cadeiras e 34 brinquedos pedagógicos.
PROGRAMA EDUCACIONAL O SONINHO DO BEBÉ:

04 Composto por acervo de 220 livros, 12 caminhas empilháveis, 0603 puff's, 01 baú de madeira e 01 tapete pedagógico.
Atende Creche e Ensino Infantil (Idade 01 a 05 anos)

Agradecemos a oportunidade e acreditando ter atendido as solicitações, colocamo-nos à
disposição para oferecer os detalhes que venham ser necessários.

Atenciosamente,

Tânia Meire Moita de Aguiar
Secretária Municipal de Educação

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - smetianguaDgmail. com

NOSSABIDADE